23.12.2021г. №94
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ИРКУТСКИЙ РАЙОН
УСТЬ-БАЛЕЙСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О ПРОВЕДЕНИИ МЕРОПРИЯТИЙ ПО ПРЕДУПРЕЖДЕНИЮ ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ, СВЯЗАННЫХ С ПАВОДКАМИ, В 2022 ГОДУ НА ТЕРРИТОРИИ УСТЬ-БАЛЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

В целях проведения мероприятий по предупреждению чрезвычайных ситуаций, связанных с паводками на территории Усть-Балейского муниципального образования, руководствуясь п. 2 ст. 11 Федерального закона от 12.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», уставом Усть-Балейского муниципального образования, администрация Усть-Балейского муниципального образования,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить состав оперативной группы по контролю над развитием паводковой ситуации на территории Усть-Балейского муниципального образования (приложение 1).
2. Утвердить план мероприятий по предупреждению чрезвычайных ситуаций, связанных с паводками, в 2022 году на территории Усть-Балейского муниципального образования (приложение 2)
3. Опубликовать настоящее постановление в информационном Вестнике Усть-Балейского муниципального образования и на официальном сайте администрации.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Усть-Балейского
муниципального образования
В.В. Тирских

Приложение № 1 к
Постановлению администрации
 Усть-Балейского МО
От 23 декабря 2022 года № 94

Состав оперативной группы по контролю над развитием паводковой ситуации на территории Усть-Балейского муниципального образования

Председатель рабочей группы

Тирских Виктор Владимирович- Глава Усть-Балейского МО
 (контактный телефон 89086418585)

Члены рабочей группы
Бутырский А.А. –Зам. Главы администрации Усть-Балейского муниципального образования
(контактный телефон раб. 496-618 89526184577)

Барсукова Н.А. – ведущий специалист по общим вопросам Усть-Балейского муниципального образования
(контактный телефон раб. 496-618 с. 8 9041381556)

Зверева Ю.И. – ведущий специалист администрации Усть-Балейского муниципального образования
(контактный телефон раб. 496-618 89041538386)

 Никитенко Л.В. – ведущий специалист финансово-экономического отдела администрации (контактный телефон 8 9500941966)

Ответственный водитель Тирских Владимир Викторович, тел. 89086654527

Ответственным дежурным осуществлять контроль за положением дел в организациях и учреждениях на территории муниципального образования, в случае возникновения чрезвычайных ситуаций, немедленно докладывать в администрацию районного МО, доклад в ЕДДС района тел. 717-112

Приложение № 2 к
Постановлению администрации
 Усть-Балейского МО
От 23 декабря 2022 года № 94

План мероприятий по предупреждению чрезвычайных ситуаций, связанных с паводками, в 2022 году на территории Усть-Балейского муниципального образования

	п/п |
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственный за исполнение

	1
	Заседание комиссии по ЧС и ПБ Усть-Балейского МО
	 13.03.2021
	Председатель рабочей группы

	2
	Информирование населения о возможных рисках возникновения чрезвычайных ситуаций, связанных с прохождением весеннего половодья, доведение требований правил безопасности при прохождении весеннего половодья,
	постоянно
	Рабочая группа, администрация

	3
	Обеспечить своевременное информирование и оповещение населения об угрозе подтопления населенных пунктов
	На период паводка
	Рабочая группа

	4
	Организовать предпаводковое обследование гидротехнического сооружения на озере Кармагай
	еженедельно
	Рабочая группа

	5
	Определить источники финансирования мероприятий по защите населения и территорий от паводковых явлений, резерв финансовых и материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций, связанных с паводком
	16.03.2022
	Рабочая группа

	6
	Своевременно предоставлять информацию в ЕДДС Иркутского района о складывающейся обстановке, в т.ч. незамедлительно - о фактах затопления(подтопления) территорий и населенных пунктов
	Март-май 2021
	Рабочая группа